
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   40/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

252/2022

01/11/2022

Formação de registro de preços para aquisição parcelada de medicamentos - Farmácia
Básica e Psicotrópicos (Injetáveis)

252/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

40/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 03/02/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

A G KIENEN & CIA LTDA - EPP

R$ 47.200,004.000,000 11,80001 - Acetato de betametasona 3mg/ml + fosfato dissódico de
betametasona 3mg/ml injetável ampola 1ml

AMP

R$ 33.000,006.000,000 5,50002 - Acetato de Betametasona + Fosfato Dissódico de
Betametasona 5 mg/ml + 2mg/ml injetável - ampola

AMP

R$ 8.025,001.500,000 5,35005 - Acetato de racealfatocoferol (vit e) 50mg + cloridrato de
piridoxina (vit b6) 15 mg + colecalciferol (vit d) 0,02 mg +
dexpantenol 25 mg + nicotinamida 100 mg + palmitato de
retinol ( vit a) 100 mg + fosfato sódico de riboflavina ( vit
b2) 6,8 mg + ácido ascórbico (vit c) 500 mg solução
injetável 10ml

AMP

R$ 100.980,0017.000,000 5,940062 - Cloridrato de lidocaína 20mg/ml solução injetável -
ampola 20ml

FR/A

R$ 20.160,009.000,000 2,240070 - Cloridrato de ondansetrona 2 mg/ml solução injetável
4ml

AMP

R$ 212.040,00124.000,000 1,710085 - Dipirona 500 mg/ml solução injetável - ampola 2ml AMP
R$ 48.450,0017.000,000 2,8500118 - Haloperidol 5mg/ml solução injetável 1ml AMP
R$ 19.688,003.680,000 5,3500144 - Palmitato de retinol (vitamina A) 100mg +

Colecalciferol (vitamina D) 0,02 mg + Fosfato sódico de
ribofl avina(vitamina B2) 6,8 mg + Ácido Ascórbico
(vitamina C) 500 mg + Cloridrato de piridoxina (vitamina
B6) 15 mg +Dexpantenol 25 mg + Acetato de
racealfatocoferol ( vitamina E) 50 mg + Nicoti namida 100
mg solução injetável iv10 ml

FR/A

R$ 22.500,003.000,000 7,5000182 - Cianocobalamina 5000 mcg + cloridrato de piridoxina
100 mg + cloridrato de tiamina 100mg + fosfato dissódico
de dexametasona 4mg solução injetável 2ml

DOSE

03 de Fevereiro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   40/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

252/2022

01/11/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 512.043,00Total fornecedor:

CAPROMED FARMACEUTICA LTDA

R$ 1.360,002.000,000 0,680043 - Cloreto de sódio 10% solução injetável 10ml AMP
R$ 64.000,008.000,000 8,0000107 - Glicofisiológico ( cloreto de sódio 9mg/ml + glicose

50mg/ml) solução  injetável intravenosa 500ml
FR/B

R$ 15.715,003.500,000 4,4900113 - Glicose 50 mg/ml solução injetável intravenosa 100ml FR/B

R$ 44.900,0010.000,000 4,4900114 - Glicose 50 mg/ml solução injetável intravenosa 250ml FR/B

R$ 5.840,004.000,000 1,4600168 - Sulfato de magnésio 100 mg/ml solução injetável
10ml

AMP

R$ 10.656,001.200,000 8,8800169 - Sulfato de magnésio 500 mg/ml solução injetável
10ml

AMP

R$ 142.471,00Total fornecedor:

CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E

R$ 371,40600,000 0,6190111 - Glicose 25% solução injetável 10ml AMP
R$ 371,40Total fornecedor:

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

R$ 4.636,00200,000 23,180020 - Bicarbonato de sódio 8,4% solução injetável - 250ml FR/B
R$ 177.500,0050.000,000 3,550031 - Ceftriaxona sódica 1g ev para solução injetável +

diluente
FR/A

R$ 7.650,001.800,000 4,250059 - Cloridrato de lidocaína 10mg/ml solução injetável
frasco 20ml

FR/A

R$ 31.158,005.400,000 5,770061 - Cloridrato de lidocaína 20mg/ml + epinefrina 0,005
mg/ml solução injetável frasco 20ml

FR/A

R$ 27.000,009.000,000 3,000066 - Cloridrato de midazolam 5mg/ml solução injetável 10
ml

AMP

R$ 102.460,0047.000,000 2,1800103 - Fosfato dissódico de dexametasona 4 mg/ml solução
injetável 2,5ml

AMP

R$ 24.120,009.000,000 2,6800120 - Hemitartarato de norepinefrina 2mg/ml solução
injetável 4ml

AMP

R$ 113.280,006.400,000 17,7000141 - Nitroprusseto de sódio 25mg/ml solução injetável 2ml AMP
R$ 487.804,00Total fornecedor:

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

R$ 25.860,006.000,000 4,31007 - Ácido tranexâmico 50mg/ml solução injetável 5ml AMP
R$ 14.249,20980,000 14,5400183 - Cloridrato de ciprofloxacino 2 mg/ml solução injetável

100 ml
AMP

R$ 40.109,20Total fornecedor:

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS

03 de Fevereiro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   40/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

252/2022

01/11/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 82.958,00200,000 414,79008 - Ácido Zoledronico 5mg/100ml – solução intravenosa –

frasco 100 ml
FR

R$ 3.340,00200,000 16,700019 - Besilato de atracúrio 10 mg/ml solução injetável
ampola 2,5ml

AMP

R$ 3.300,001.500,000 2,200022 - Biperideno 5mg/ml solução injetável 1ml AMP
R$ 1.252,80160,000 7,830023 - Brometo de pancuronio 2 mg/ml ampola c/ 2 ml AMP

R$ 22.290,003.000,000 7,430028 - Flumazenil 0,1 mg/ml solução injetável 5ml AMP
R$ 174.240,0088.000,000 1,980034 - Cetoprofeno 100 mg  solução injetável im 2ml AMP
R$ 127.100,0031.000,000 4,100035 - Cetoprofeno 100 mg solução injetável iv 2ml AMP

R$ 7.524.000,0012.000,000 627,000037 - Toxina Butolínica, Tipo A BT 100U, pó liofilizado para
solução injetável, IM.

FR

R$ 19.600,007.000,000 2,800039 - Citrato de fentanila 50 mcg/ml solução injetável  10 ml FR/A
R$ 2.000,00200,000 10,000041 - Citrato de sufentanila 5 mcg/ml solução injetável

ampola 2 ml
AMP

R$ 18.400,008.000,000 2,300049 - Cloridrato de clorpromazina 5mg/ml solução injetável AMP
R$ 5.625,0075,000 75,000050 - Cloridrato de dextrocetamina 50 mg/ml solução

injetável IM/IV frasco 10ml
FR/A

R$ 5.590,001.300,000 4,300052 - Cloridrato de dopamina 5mg/ml solução injetável 10ml AMP
R$ 43.890,007.700,000 5,700054 - Cloridrato de hidralazina 20 mg/ml solução injetável

1ml
AMP

R$ 3.964,00200,000 19,820055 - Cloridrato de levobupivacaína 5 mg/ml + hemitartarato
de epinefrina 9,1 mcg / ml solução injetável frasco 20ml

FR/A

R$ 4.500,00200,000 22,500057 - Cloridrato de levobupivacaína 7,5 mg/ml +
hemitartarato de epinefrina 9,1 mcg/ml solução injetável
frasco 20ml

FR/A

R$ 4.400,00200,000 22,000058 - Cloridrato de levobupivacaína 7,5 mg/ml solução
injetável frasco 20 ml

FR/A

R$ 4.500,001.500,000 3,000060 - Cloridrato de lidocaina 20 mg/ml + hemitartarato de
norepinefrina 0,04 mg/ml solução injetável de 1,8ml

FR/A

R$ 1.560,00780,000 2,000065 - Cloridrato de midazolam 1mg/ml solução injetável 5ml AMP
R$ 21.960,004.000,000 5,490068 - Cloridrato de naloxona 0,4mg/ml solução injetável l 1

ml
AMP

R$ 84.000,0014.000,000 6,000076 - Decanoato de haloperidol 50mg/ml solução injetável
1ml

AMP

R$ 6.992,00760,000 9,200091 - Etomidato 2 mg/ml solução injetável 10 ml FR/A
R$ 20.250,009.000,000 2,250092 - Fenitoína 50 mg/ml solução injetável 5ml AMP
R$ 18.286,008.200,000 2,230093 - Fenobarbital 100 mg/ml solução injetável 2ml AMP

R$ 3.715,20480,000 7,7400121 - Heparina sódica 5000 ui/ml solução Injetável 0,25ml AMP
R$ 2.983,00190,000 15,7000132 - Levofloxacino 5mg/ml solução injetável bolsa 100 ml BLSA

R$ 24.000,008.000,000 3,0000133 - Lidocaína s/vaso, 2% - carpule 1,8ml UND
R$ 45.421,005.300,000 8,5700136 - Manitol 200 mg/ml solução injetável 250ml FR/B

03 de Fevereiro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   40/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

252/2022

01/11/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 9.100,00260,000 35,0000140 - Nitroglicerina 5 mg/ml solução injetável 10ml AMP

R$ 11.770,002.200,000 5,3500147 - Polivitamínico sem minerais EV inj. Cada ampola
contém: Palmitato de retinol (vitamina A) 100.000UI/g 100
mg + Colecalciferol (vitamina D) 40.000UI/mg 0,02 mg +
Fosfato sódico de riboflavina (vitamina B2) 5,0 mg de
Riboflavina base equivale a 6,8 mg de Fosfato Sódico de
Riboflavina 6,8 mg + Ácido Ascórbico (vitamina C) 500 mg
+ Cloridrato de piridoxina (vitamina B6) 15,0 mg de
Cloridrato de Piridoxina equivale a 12,34 mg de Piridoxina
15 mg + Dexpantenol 25mg + Acetato de racealfatocoferol
(vitamina E) 50mg + Nicotinamida 100mg + veículo estéril
q.s.p (Veículo: edetato dissódico di-hidratado, cloreto de
benzalcônio, bicarbonato de sódio, polissorbato 80, álcool
etílico, propilenoglicol e água para injetáveis) 10ml.

AMP

R$ 3.622,50690,000 5,2500170 - Sulfato de morfina pentaidratado 0,2 mg/ml solução
injetável ampola 1ml

AMP

R$ 27.000,0012.000,000 2,2500171 - Sulfato de morfina pentaidratado 10,0 mg/ml solução
injetável 1ml

AMP

R$ 900,0050,000 18,0000174 - Tartarato de metoprolol 1 mg/ml solução injetável 5ml AMP
R$ 14.000,002.000,000 7,0000175 - Tenoxicam 20 mg pó liofilizado para solução injetável

+ diluente 2ml
AMP

R$ 8.346.509,50Total fornecedor:

DIMENSAO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS

R$ 4.399,80200,000 21,999056 - Cloridrato de levobupivacaína 5 mg/ml solução
injetável frasco 20 ml

FR/A

R$ 678,62125,000 5,429096 - Flufenazina 25mg/ml solução injetável 1ml AMP
R$ 6.251,251.250,000 5,001099 - Fosfato dissódico de betametasona 4mg/ml solução

injetável 1ml
AMP

R$ 34.993,501.500,000 23,3290124 - Imipeném monoidratado 500 mg + cilastatina sódica
500 mg frasco pó para solução injetável

FR/A

R$ 2.470,401.600,000 1,5440167 - Sulfato de gentamicina 40 mg/ml solução injetável
2ml

AMP

R$ 48.793,57Total fornecedor:

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

R$ 11.340,006.000,000 1,890014 - Amiodarona 50 mg/ml solução injetável 3ml AMP
R$ 218.247,0023.000,000 9,489032 - Ceftriaxona sódica 1g im para solução injetável +

diluente (lidocaína 1%)
FR/A

R$ 15.346,00200,000 76,730077 - Decanoato de zuclopentixol 200 mg/ml solução
injetável 1ml

AMP

R$ 214.920,0054.000,000 3,980086 - Dipropionato de betametasona 5,0 mg/ml + fosfato
dissódico de betametasona 2,0 mg/ml  suspensão injetável
1ml

AMP

R$ 28.800,002.400,000 12,000087 - Enantato de noretisterona 50 mg/ml + valerato de AMP

03 de Fevereiro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   40/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

252/2022

01/11/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
estradiol 5 mg/ml solução injetável 1ml

R$ 17.269,20180,000 95,9400105 - Triancinolona hexacetonida 20mg/ml suspensão
injetável 5ml

FR

R$ 43.770,003.000,000 14,5900139 - Metronidazol 5 mg/ml solução injetável 100ml FR/B
R$ 549.692,20Total fornecedor:

GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E

R$ 4.320,008.000,000 0,540042 - Cloreto de potássio 19,1% soluçao injetável 10ml AMP
R$ 26.220,0038.000,000 0,6900116 - Glicose 50% solução injetável 10ml AMP

R$ 746.700,00131.000,000 5,7000154 - Soro fisiologico 0,9% 100 ml onde possua espaço
para diluição de medicamentos no frasco/bolsa

FR/B

R$ 613.070,00101.000,000 6,0700155 - Soro fisiologico 0,9% 250 ml   onde possua espaço
para diluição de medicamentos no frasco/bolsa

FR/B

R$ 445.500,0045.000,000 9,9000156 - Soro fisiologico 0,9% 1000 ml onde possua espaço
para diluição de medicamentos no frasco/bolsa

FR/B

R$ 1.835.810,00Total fornecedor:

INOVAMED HOSPITALAR LTDA

R$ 18.711,009.000,000 2,079067 - Cloridrato de midazolam 5mg/ml solução injetável 3ml AMP
R$ 19.269,009.000,000 2,141069 - Cloridrato de ondansetrona 2 mg/ml solução injetável

2ml
AMP

R$ 12.828,0012.000,000 1,069090 - Epinefrina 1 mg/ml solução injetável 1ml AMP
R$ 39.945,005.000,000 7,9890143 - Omeprazol sódico 40mg pó para solução injetável +

diluente 10ml
FR/A

R$ 90.753,00Total fornecedor:

LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,

R$ 20.742,802.600,000 7,978094 - Ferro Polimaltosado 20 mg/ml - ampola 5 ml AMP
R$ 21.520,008.000,000 2,6900137 - Meloxicam 10 mg/ml solução injetável 1,5 ml AMP
R$ 63.824,008.000,000 7,9780149 - Sacarato de hidróxido férrico 20 mg/ml solução

injetável 5ml
AMP

R$ 249.600,001.200,000 208,0000177 - Undecilato de testosterona 250 mg/ml solução
injetável 4ml

AMP

R$ 355.686,80Total fornecedor:

LONDRICIR COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR

R$ 46.200,0070.000,000 0,660064 - Cloridrato de metoclopramida 5 mg/ml solução
injetável 2ml

AMP

R$ 78.660,0057.000,000 1,380080 - Diclofenaco potássico 25 mg/ml solução injetável 3ml AMP
R$ 91.086,005.700,000 15,9800122 - Heparina sódica 5000 ui/ml solução injetável 5ml AMP

R$ 215.946,00Total fornecedor:

MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

03 de Fevereiro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   40/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

252/2022

01/11/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 8.184,0022.000,000 0,372045 - Cloreto de sódio 9 mg/ml solução injetável 10ml AMP
R$ 6.605,28440,000 15,0120138 - Meropenem tri-hidratado 500 mg pó para solução

injetável frasco + diluente ampola 10ml
FR/A

R$ 2.541,38225,000 11,2950161 - Sulfato de amicacina 250 mg/ml solução injetável 2ml AMP
R$ 6.270,005.700,000 1,1000173 - Sulfato de terbutalina 0,5 mg/ml solução injetável 1ml AMP
R$ 6.648,96160,000 41,5560184 - Cloridrato de ciprofloxacino 2 mg/ml solução injetável

200 ml
FR

R$ 30.249,62Total fornecedor:

MEDIGRAM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

R$ 14.592,001.600,000 9,12003 - Acetato de medroxiprogesterona 150mg/ml suspensão
injetável frasco/ampola 1ml

FR/A

R$ 3.150,0050,000 63,000038 - Cipionato de testosterona 100 mg/ml solução injetável
2ml

AMP

R$ 3.400,8080,000 42,5100126 - Insulina Análoga de ação rápida (asparte) 100UI/ml UND
R$ 78.000,00100,000 780,0000150 - Semaglutida - solução injetável 1,34 mg/ml -  0,25mg

+ 0,5mg - Caixa com 1 Sistema de Aplicação 1,5ml  -
Caneta

UND

R$ 48.400,0011.000,000 4,4000181 - Cianocobalamina 5000 mcg  ( vit b12) ampola 1ml +
cloridrato de piridoxina 100 mg ( vit b6), cloridrato de
tiamina 100 mg ( vit b1) ampola 1ml solução injetável
(medicamento composto por duas ampolas)

DOSE

R$ 147.542,80Total fornecedor:

NOVA MEDICAMENTOS LTDA

R$ 202.180,0022.000,000 9,190016 - Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 ui pó injetável +
solução diluente 4ml

FR/A

R$ 26.730,001.500,000 17,8200129 - Insulina humana nph 100 ui/ml solução injetável 10
ml

FR/A

R$ 26.175,001.500,000 17,4500130 - Insulina humana regular 100 ui/ml solução injetável
10 ml

FR/A

R$ 255.085,00Total fornecedor:

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

R$ 1.576,96320,000 4,92806 - Acetilcisteína 100mg - injetável 3ml AMP
R$ 78.208,008.000,000 9,77609 - Adenosina 3 mg/ml solução injetável 2 ml AMP

R$ 850,00200,000 4,250015 - Ampicilina sódica 1 grama com diluente injetável FR/A
R$ 78.616,008.000,000 9,827017 - Benzilpenicilina benzatina 600.000 ui pó injetável +

solução diluente 4ml
FR/A

R$ 11.505,001.500,000 7,670024 - Brometo de rocurônio 10 mg/ml solução injetável
frasco 5ml

FR/A

R$ 28.200,0015.000,000 1,880025 - Bromoprida 5 mg/ml solução injetável 2ml AMP
R$ 32.760,0028.000,000 1,170026 - Butilbrometo de escopolamina 20 mg/ml solução

injetável 1ml
AMP

03 de Fevereiro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   40/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

252/2022

01/11/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 174.200,0065.000,000 2,680027 - Butilbrometo de escopolamina 4mg/ml + dipirona 500

mg/ml solução injetável 5ml
AMP

R$ 3.664,00800,000 4,580029 - Cefalotina sódica 1g im/ev pó injetável + solução
diluente

FR/A

R$ 34.800,008.000,000 4,350030 - Cefazolina sódica 1 grama pó injetável + solução
diluente

FR/A

R$ 7.450,005.000,000 1,490040 - Citrato de fentanila 50 mcg/ml solução injetável 2ml AMP
R$ 31.770,003.000,000 10,590046 - Cloreto de suxametônio 100 mg pó para solução

injetável IV/IM frasco 10ml
FR/A

R$ 3.015,00750,000 4,020047 - Cloridrato de bupivacaína 5 mg/ml + glicose 80 mg/ml
solução injetável ampola 4 ml

AMP

R$ 6.425,60640,000 10,040048 - Cloridrato de cefepima 1g pó para solução injetável +
diluente

FR/A

R$ 11.760,003.500,000 3,360071 - Cloridrato de petidina 50 mg/ ml soluçao injetável AMP
R$ 33.280,0016.000,000 2,080072 - Cloridrato de prometazina 25 mg/ml solução injetável

2ml
AMP

R$ 33.320,0017.000,000 1,960073 - Cloridrato de tramadol 50 mg/ml solução injetável 1ml AMP
R$ 108.833,0043.000,000 2,531074 - Cloridrato de tramadol 50 mg/ml solução injetável 2ml AMP

R$ 15.990,003.000,000 5,330075 - Cloridrato de vancomicina 500 mg pó liofilizado para
solução injetável + diluente 10ml

FR/A

R$ 11.063,0013.000,000 0,851079 - Diazepam 5 mg/ml solução injetável 2ml AMP
R$ 9.702,00700,000 13,860088 - Enoxaparina sódica 20 mg solução injetável

subcutânea / intravenosa 0,2ml
AMP

R$ 289.440,0018.000,000 16,080089 - Enoxaparina sódica 40 mg solução injetável
subcutânea / intravenosa 4ml

AMP

R$ 19.710,009.000,000 2,190095 - Fitomenadiona (vitamina k) 10 mg/ml solução injetável
im e sc 1ml

AMP

R$ 4.200,002.500,000 1,6800102 - Fosfato dissódico de dexametasona 2 mg/ml solução
injetável 1ml

AMP

R$ 39.600,002.500,000 15,8400146 - Piperacilina sódica 4 g + tazobactam sódico 0,5 g
frasco pó para solução injetável

FR/A

R$ 20.790,003.000,000 6,9300148 - Propofol 10 mg/ml emulsão injetável 20ml FR/A
R$ 85.200,0024.000,000 3,5500158 - Succinato sódico de hidrocortisona 100 mg pó

liofilizado injetável + soluçao diluente 2ml
FR/A

R$ 176.320,0032.000,000 5,5100159 - Succinato sódico de hidrocortisona 500 mg pó
liofilizado injetável + soluçao diluente 4 ml

FR/A

R$ 1.352.248,56Total fornecedor:

PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

R$ 374.466,00300,000 1.248,2200117 - Gosserrelina 10,8 mg - ampola AMP
R$ 21.185,0095,000 223,0000125 - Imunoglobulina anti-rho(d) 300 mcg solução injetável

2ml
FR/A

R$ 114.962,00200,000 574,8100151 - Acetato de gosserrelina 3,6 mg - ampola SERI

03 de Fevereiro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   40/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

252/2022

01/11/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 510.613,00Total fornecedor:

PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI

R$ 72.730,007.000,000 10,3900119 - Haloperidol decanoato 70 mg - injetável - ampola AMP
R$ 72.730,00Total fornecedor:

SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

R$ 84.180,00230.000,000 0,366010 - Água destilada ampola 10ml AMP
R$ 57.120,0048.000,000 1,190081 - Diclofenaco sódico 25mg/ml injetável 3ml AMP

R$ 5.128,50650,000 7,8900176 - Tiamina 100 mg/ml injetável - ampola AMP
R$ 146.428,50Total fornecedor:

STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES

R$ 4.128,008.600,000 0,480044 - Cloreto de sódio 20% solução injetável 10ml AMP
R$ 4.128,00Total fornecedor:

ULTRAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

R$ 6.969,60320,000 21,7800127 - Insulina glargina 100 ui/ml solução injetável caneta
3ml

UND

R$ 6.969,60Total fornecedor:

UP DISTRIBUIDORA LTDA.

R$ 24.000,004.000,000 6,000051 - Cloridrato de dobutamina 250 mg solução injetável
20ml

AMP

R$ 24.000,00Total fornecedor:

R$ 15.175.984,75Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
03.001.10.302.0002.2003.3.3.90.30.0Centro de Atenção Psicossocial - CAPS AD III
02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0Atendimento aos Municípios Consorciados

03 de Fevereiro de 2023Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


